24.09.2020

Stadt Troisdorf Der Bürgermeister als Wahlleiter

An alle Mitglieder des

Wahlausschusses anlässlich der Wahl zum Integrationsrat 2020

nachrichtlich an alle Stadtverordneten

Niederschrift zur Sitzung des Wahlausschusses anlässlich der Wahl zum Integrationsrat 2020

NR. 2/2020

Sitzungstermin	Donnerstag, 24. September 2020	Beginn:18:00 Uhr
Sitzungsort	Sitzungssaal B, 5. OG	Ende: 18.04 Uhr
	Kölner Straße 176	
	53840 Troisdorf	

Anwesende:

Bürgermeister

Jablonski, Klaus-Werner

CDU-Fraktion

Eich, Rudolf Weißenfels, Alfons

SPD-Fraktion

Bozkurt, Metin Busch, Jürgen Schliekert, Harald

Alternative Liste

Zorlu, Erkan

CDU - Migranten in der Union (CDU MiU - Troisdorf)

Janeski, Stefan

ALTERNATIVE EUROPA

de Carli, Giancarla

Verwaltung

Linnhoff, Heike, Co-Dezernentin Reichwald, Guido, Co-IV/RB

Schriftführung

Göllner, Petra, Co-IV/RB

Stadt Troisdorf Niederschrift

des Wahlausschusses anlässlich der Wahl zum Integrationsrat 2020 Sitzungsdatum 24. **September 2020**

Seite -2-

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

Niederschrift

Billigung der Niederschrift der Sitzung des Wahlausschusses anlässlich der Wahl zum Integrationsrat 2020 vom 23. Juli 2020

Feststellung des Wahlergebnisses

- 2 Feststellung des Wahlergebnisses für die Wahl zum **2020/0733** Integrationsrat der Stadt Troisdorf am 13. September 2020
- 3 Mitteilungen
- 4 Anfragen der Fraktionen
- 5 Anfragen der Ausschussmitglieder

Stadt Troisdorf Niederschrift

des Wahlausschusses anlässlich der Wahl zum Integrationsrat 2020 Sitzungsdatum 24. **September 2020**

Seite -3-

Herr Vorsitzender Bürgermeister Klaus-Werner Jablonski begrüßt die Anwesenden und eröffnet die Sitzung. Er stellt die form- und fristgerechte Einladung zur Sitzung fest. Einwände zur Tagesordnung der Sitzung werde nicht erhoben.

Protokoll:

I. Öffentlicher Teil

TOP 1 Billigung der Niederschrift der Sitzung des 2020/0732 Wahlausschusses anlässlich der Wahl zum Integrationsrat 2020 vom 23. Juli 2020

Beschluss:

Der Wahlausschuss anlässlich der Wahl zum Integrationsrat billigt die Niederschrift über seine Sitzung vom 23. Juli 2020.

Abstimmungsergebnis: Ja 8 Nein 0 Enthaltung 1

Abstimmungsübersicht:

	CDU	SPD	ALTERNA TIVE EUROPA	Alternative Liste	CDU Migranten in der Union
Ja	Х	Х	Х	Х	Х
Ja Nein Enth.					
Enth.		Х			

TOP 2 Feststellung des Wahlergebnisses für die Wahl zum Integrationsrat der Stadt Troisdorf am 13. September 2020

2020/0733

Beschluss:

Die Feststellung des Wahlergebnisses wurde innerhalb der Wahlausschusssitzung in einer gesondert anzufertigenden Niederschrift festgehalten (siehe Anlagen).

des Wahlausschusses anlässlich der Wahl zum Integrationsrat 2020 Sitzungsdatum 24. **September 2020**

Seite -4-

Abstimmungsergebnis: Ja 9 Nein 0 Enthaltung 0

Abstimmungsübersicht:

	nao	SPD	ALTERNA TIVE EUROPA	Alternative Liste	CDU Migranten in der Union
Ja	Х	Х	Х	Х	Х
Nein Enth.					
Enth.					

TOP 3 Mitteilungen

Keine Mitteilungen der Verwaltung

TOP 4 Anfragen der Fraktionen

Keine Anfragen der Fraktionen

TOP 5 Anfragen der Ausschussmitglieder

Keine Anfragen der Ausschussmitglieder

Klaus-Werner Jablonski Bürgermeister Rudolf Eich Ausschussmitglied Petra Göllner Schriftführerin